



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 1/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Dados do credor	
Identificação	
Inscrição:	4103
Nome:	Sergio Roberto Bagesteiro Rosso
CNPJ:	72.337.918/0001-31
Data cadastral:	06/08/2013
Tipo pessoa:	Jurídica
Situação cadastral:	Ativo
Localização	
Logradouro:	Gil Prates
Número:	327
Complemento:	n/d
CEP:	97450-000
Bairro:	Centro
Município:	Cacequi
UF:	Rio Grande Do Sul/RS
Contato	
Telefone:	(55)3254-1575
Celular:	(55)99977-1138
Email:	s.rosso@hotmail.com

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
21/01/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro pec 3023	1,00	68,0000	68,00
31/01/2013	furadeira	furadeira neo 1/2 1000w tp 1014	1,00	467,5900	467,59
31/01/2013	serra eletrica	serra eletrica neo circular 185mm	1,00	649,4400	649,44
31/01/2013	talhadeira	talhadeira talhadeira 300x16mm com protetor	1,00	25,0000	25,00
31/01/2013	arco de serra	arco de serra 1	1,00	14,8000	14,80
31/01/2013	desempenadeira	desempenadeira 1	1,00	7,9000	7,90
31/01/2013	colher gr	colher gr pedreiro	1,00	12,0000	12,00
31/01/2013	balde	balde pedreiro	1,00	6,5000	6,50
31/01/2013	coxo	coxo 1	1,00	12,0000	12,00
31/01/2013	máquina	máquina makita cc704	1,00	274,0000	274,00
31/01/2013	disco	disco disco disco 1	2,00	8,9000	17,80
31/01/2013	serra	serra 2	2,00	3,4000	6,80
31/01/2013	machadinho	machadinho 1	1,00	25,0000	25,00
31/01/2013	talhadeira	talhadeira 1	1,00	18,9000	18,90
31/01/2013	martelo	martelo borracha	1,00	22,0000	22,00
31/01/2013	marreta	marreta 1kg	1,00	34,0000	34,00
31/01/2013	nivel a laser	nivel 1	1,00	39,2000	39,20
31/01/2013	prumo	prumo centro metal 400gr	1,00	38,9000	38,90
31/01/2013	rolamento roda externa.	rolamento 32 213	2,00	78,9000	157,80
31/01/2013	rolamento roda externa.	rolamento 32 210	2,00	69,5000	139,00
31/01/2013	retentor k7 volante	retentor 00419	1,00	24,1500	24,15
22/02/2013	disco	disco disco de arado 26".	2,00	157,0000	314,00
22/02/2013	cotovelo	cotovelo cotovelo cano de descarga com junta.	1,00	172,0000	172,00
04/03/2013	correia do comando	correia correia da retro jcb	1,00	196,8000	196,80
04/03/2013	esticador	esticador esticador da retro jcb	1,00	568,2000	568,20
04/03/2013	terminal	terminal terminal de direção retro jcb	1,00	78,0000	78,00
04/03/2013	engate	engate rapido engate rápido retro jcb	2,00	84,0000	168,00
04/03/2013	troca	troca trocar esticador e correia da retro jcb.	1,00	120,0000	120,00
05/03/2013	bucha varão marcha	bucha superior da balança dianteira	4,00	85,6000	342,40
05/03/2013	bucha varão marcha	bucha inferior balança dianteira	4,00	82,2000	328,80
05/03/2013	filtros diesel	filtro do diesel iveco	1,00	48,0000	48,00
05/03/2013	oleo lubrificante 15w40 - api cf 4 ou cg 4 diesel - galão de 20 lts	oleo lubrificante 40	1,00	19,8000	19,80
05/03/2013	porca 8mm	porca parlox 5/8	1,00	1,5000	1,50
05/03/2013	terminal	terminal inferior	1,00	110,0000	110,00
05/03/2013	parafusos 12mm x 50 8.8	parafusos em geral 5/8	1,00	3,6000	3,60



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 2/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
07/03/2013	parafusos 12mm x 50 8.8	parafusos em geral 12mm	6,00	3,6000	21,60
07/03/2013	porca 8mm	porca parlok	6,00	1,2500	7,50
07/03/2013	retentor k7 volante	retentor 0436	1,00	48,6000	48,60
07/03/2013	oleo	oleo 90	8,00	9,0000	72,00
07/03/2013	correia do comando	correia 8pk 1290	1,00	74,0000	74,00
07/03/2013	graxa para mancal de atrito	graxa 2kg	1,00	36,0000	36,00
07/03/2013	abraçadeira	abraçadeira de nylon	8,00	1,2000	9,60
07/03/2013	rotula radial	rotula radial embreagem	1,00	188,9000	188,90
07/03/2013	pino de pistao	pino braço embreagem	1,00	87,3000	87,30
07/03/2013	oleo atf hidraulico	oleo atf hidraulico 2	1,00	27,0000	27,00
07/03/2013	bucha varão marcha	bucha estabilizador	4,00	35,0000	140,00
07/03/2013	pivo	pivo iveco	4,00	158,9000	635,60
07/03/2013	terminal	terminal suspensão	2,00	130,0000	260,00
07/03/2013	mao de obra	mao-de-obra troca de pivos e ponteiros	1,00	250,0000	250,00
04/04/2013	lanterna traseira	lanterna ld fume traseiro	1,00	153,2000	153,20
04/04/2013	lanterna traseira	lanterna lado esquerdo fume traseiro	1,00	92,8000	92,80
04/04/2013	lanterna traseira	lanterna lado direito cristal traseiro	1,00	92,8000	92,80
04/04/2013	lanterna traseira	lanterna lanterna esquerda cristal traseiro	1,00	92,8000	92,80
04/04/2013	farol dianteiro completo	farol de neblina	2,00	95,0000	190,00
04/04/2013	parafuso	parafuso 5/16	2,00	1,0000	2,00
04/04/2013	arruela chapadora	arruela lisa 5/16	2,00	0,4000	0,80
04/04/2013	arruela chapadora	arruela pressao	2,00	0,3500	0,70
04/04/2013	liquido de freio -embalagem de 500ml	liquido de freio -embalagem de 500ml freio	3,00	12,0000	36,00
04/04/2013	lanterna traseira	lanterna lado esquerdo fume traseiro	1,00	153,2000	153,20
04/04/2013	troca	troca cilindro roda ikb 3114	1,00	90,0000	90,00
04/04/2013	mao de obra	mao-de-obra sangrar roda e freio	1,00	30,0000	30,00
04/04/2013	conserto	conserto doot 3	1,00	12,0000	12,00
08/04/2013	disco de freio	disco de freio traseiro	2,00	220,0000	440,00
08/04/2013	trambulador de marcha	jogo de pastilha traseira	1,00	185,0000	185,00
08/04/2013	trambulador de marcha	jogo de pastilha dianteira	1,00	180,0000	180,00
08/04/2013	ponteira de setor de direção 18mm	ponteira de setor de direção 18 mm	2,00	165,5000	331,00
08/04/2013	ponteira de setor de direção 18mm	ponteira estabilizador	4,00	165,0000	660,00
08/04/2013	braço estabilizador	braço estabilizador .	1,00	315,8000	315,80
08/04/2013	retentor k7 volante	retentor ponta de eixo	2,00	135,3000	270,60
08/04/2013	mangueira radiador	mangueira .	1,00	65,0000	65,00
08/04/2013	tubo de cola	tubo de cola especial	2,00	80,0000	160,00
08/04/2013	abraçadeira	abraçadeira .	4,00	6,5000	26,00
08/04/2013	parafuso	parafuso 5/8 x 4	4,00	6,2000	24,80
08/04/2013	mao de obra	mao-de-obra do ônibus	1,00	840,0000	840,00
08/04/2013	bucha varão marcha	bucha da barra do estabilizador dianteiro	1,00	155,0000	155,00
08/04/2013	kit de embreagem	kit de embreagem .	1,00	1.278,0000	1.278,00
08/04/2013	cruzeta cardan	cruzeta .	3,00	78,0000	234,00
08/04/2013	mancal	mancal do cardan	1,00	89,9000	89,90
08/04/2013	retentor k7 volante	retentor da caixa de mudança	1,00	62,3000	62,30
08/04/2013	amortecedor dianteiro	lona de freio traseiro	1,00	85,6000	85,60
08/04/2013	rebite de repuxo 4,8 mm x 16 mm	rebite .	1,00	12,0000	12,00
08/04/2013	retentor k7 volante	retentor diferencial	1,00	58,9000	58,90
08/04/2013	mao de obra	mao-de-obra .	1,00	730,0000	730,00
08/04/2013	porca 8mm	porca 5/8 parlox	4,00	2,2000	8,80
08/04/2013	filtro de ar para santana 2002	filtro de ar .	1,00	220,0000	220,00
22/04/2013	parafuso	parafuso parafuso lâmina arado	20,00	3,2000	64,00
22/04/2013	arruela chapadora	arruela 7/16	2,00	0,4000	0,80
22/04/2013	disco	disco disco de corte 7"	3,00	11,3000	33,90
22/04/2013	parafuso	parafuso 1/2 com 2 porcas	1,00	1,6000	1,60
22/04/2013	vareta de ferro fundido	vareta de ferro fundido 60 x 18	20,00	0,5000	10,00
22/04/2013	liquido de freio -embalagem de 500ml	liquido de freio -embalagem de 500ml liquido	1,00	12,0000	12,00
22/04/2013	oleo atf hidraulico	oleo atf hidraulico litros	2,00	15,0000	30,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 3/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
22/04/2013	reparo clinico embreagem	reparo bomba direção mf 290	1,00	65,0000	65,00
22/04/2013	engraxadeira	engraxadeira (bico) 3/8	1,00	2,5000	2,50
22/04/2013	parafuso	parafuso navalha roçadeira	2,00	38,2000	76,40
22/04/2013	lamina pata microscopia ponta fosca beiradas não lapidadas 25,4 x 76,2 mm	lamina mec-rol da roçadeira	2,00	89,1000	178,20
22/04/2013	quebra dedo	quebra dedo 7/16 x 50	2,00	3,2000	6,40
22/04/2013	cola de parabrisa	cola de parabrisa retro jcb capô	1,00	85,6000	85,60
22/04/2013	lixa	lixa 150	1,00	2,9000	2,90
22/04/2013	parafuso	parafuso fenda	2,00	0,5500	1,10
22/04/2013	arruela chapadora	arruela 6 mm	2,00	0,3000	0,60
22/04/2013	rolamento roda externa.	rolamento 32213 trator mf 290	2,00	250,0000	500,00
22/04/2013	troca de retentores	troca de retentores bomba hidraulica mf 290	1,00	90,0000	90,00
22/04/2013	serviços tecnicos	serviços tecnicos retro colagem	1,00	120,0000	120,00
22/04/2013	solda	solda imenda corrente	1,00	30,0000	30,00
22/04/2013	afiar	afiar e trocar parafusos da roçadeira	1,00	75,0000	75,00
22/04/2013	solda	solda suporte grade	1,00	98,0000	98,00
22/04/2013	serviços tecnicos	serviços tecnicos da semeadeira a lanço	1,00	130,0000	130,00
06/05/2013	montar	montar motor iveco	1,00	1.600,0000	1.600,00
06/05/2013	serviço	serviço retifica	1,00	2.383,0000	2.383,00
06/05/2013	troca	troca cilindro roda tld	1,00	90,0000	90,00
06/05/2013	conserto	conserto sangrar freio	1,00	60,0000	60,00
06/05/2013	conserto	conserto parachoque	1,00	80,0000	80,00
27/05/2013	trocar rolamento	trocar rolamento suporte do cardan micro ikb3114	1,00	90,0000	90,00
27/05/2013	suporte	suporte do cardan com rolamento	1,00	168,0000	168,00
27/05/2013	mangueira radiador	mangueira metros	1,00	13,8000	13,80
03/06/2013	serviço	serviço troca pinça de freio 2 lados	1,00	190,0000	190,00
03/06/2013	serviço	serviço serviço troca jogo de balacas rt	1,00	140,0000	140,00
03/06/2013	serviço	serviço troca de cilindro de roda traseira l.e	1,00	70,0000	70,00
03/06/2013	serviço	serviço troca motor parabrisa	1,00	60,0000	60,00
03/06/2013	serviço	serviço troca retentor ponta de eixo	1,00	80,0000	80,00
03/06/2013	pinças allis 15cm inox	pinças freio lado direito onibus ikb3114	1,00	1.700,0000	1.700,00
03/06/2013	cilindro auxiliar embreagem	cilindro roda traseira ikb 3114	1,00	110,0000	110,00
03/06/2013	trambulador de marcha	jogo de pastilha balacas da roda traseira	1,00	96,5300	96,53
03/06/2013	rebite de repuxo 4,8 mm x 16 mm	rebite micro ikb 3114	1,00	8,0000	8,00
03/06/2013	motor limpador para brisa	motor limpador para brisa micro ikb3114	1,00	658,0000	658,00
03/06/2013	retentor k7 volante	retentor ponta de eixo	1,00	70,0000	70,00
29/05/2013	retentor k7 volante	retentor k7	2,00	272,0000	544,00
29/05/2013	arruela chapadora	arruela de aço	9,00	14,7000	132,30
29/05/2013	conjunto	conjunto pivôs esféricos	4,00	85,0000	340,00
29/05/2013	retentor k7 volante	retentor interno carcaça	4,00	34,0000	136,00
29/05/2013	retentor k7 volante	retentor retentor externo carcaça	3,00	47,2000	141,60
29/05/2013	terminal	terminal direção completo	1,00	230,0000	230,00
29/05/2013	bateria	bateria 100 amperes trator 290 mf	1,00	280,0000	280,00
29/05/2013	correia do comando	correia 131420	2,00	34,3000	68,60
29/05/2013	bomba submersa	bomba dagua trator 290 mf	1,00	260,0000	260,00
14/06/2013	troca	troca filtro e óleo	1,00	40,0000	40,00
14/06/2013	conserto	conserto embreagem	1,00	35,0000	35,00
14/06/2013	conserto	conserto parafusos e suporte amortecedor	1,00	120,0000	120,00
14/06/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro lubrificante	1,00	26,0000	26,00
14/06/2013	oleo	oleo 15w40mx	1,00	80,0000	80,00
14/06/2013	parafuso	parafuso 18mm x35	1,00	6,1500	6,15
14/06/2013	porca 8mm	porca 3/8	1,00	1,6000	1,60
14/06/2013	parafuso	parafuso 8mm x50	1,00	2,5000	2,50



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 4/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
14/06/2013	porca 8mm	porca 8mm	1,00	1,2000	1,20
14/06/2013	arruela chapadora	arruela lisa	1,00	2,4000	2,40
14/06/2013	arruela chapadora	arruela pressao	1,00	3,0000	3,00
14/06/2013	porca 8mm	porca parlok 10mm	1,00	3,6000	3,60
14/06/2013	parafuso	parafuso 10mm x50	1,00	10,4000	10,40
14/06/2013	parafuso	parafuso allen	1,00	12,8000	12,80
14/06/2013	arruela chapadora	arruela lisa	1,00	4,0000	4,00
14/06/2013	arruela chapadora	arruela pressao 7/16	1,00	6,0000	6,00
14/06/2013	porca 8mm	porca 7/16	1,00	2,4000	2,40
14/06/2013	conjunto	conjunto dot	1,00	54,0000	54,00
20/06/2013	troca bomba dagua	troca bomba dagua trator mf	1,00	90,0000	90,00
20/06/2013	conserto alternador	conserto alternador substituir parafuso	1,00	15,0000	15,00
20/06/2013	troca	troca e regulagem ponteiras de direção trator mf	1,00	40,0000	40,00
20/06/2013	solda	solda e reforço roçadeira	1,00	160,0000	160,00
20/06/2013	solda	solda rabicho caçamba	1,00	120,0000	120,00
20/06/2013	afiar	afiar navalhas roçadeira	1,00	60,0000	60,00
20/06/2013	conserto motor	conserto motor troca motor agrale	1,00	870,0000	870,00
20/06/2013	revisao	revisao geral tração trator agrale	1,00	658,0000	658,00
04/07/2013	solda	solda banco kombi isf 3712	1,00	180,0000	180,00
05/07/2013	rolamento roda externa.	rolamento de apoio	1,00	26,7000	26,70
05/07/2013	bucha varão marcha	bucha canela mf 290	2,00	20,0000	40,00
05/07/2013	retentor k7 volante	retentor 0379 mf 290	3,00	26,3000	78,90
05/07/2013	rolamento roda externa.	rolamento 3780/20	1,00	68,0000	68,00
05/07/2013	rolamento roda externa.	rolamento 2580/23	1,00	45,2000	45,20
05/07/2013	haste	haste ponta de eixo mf 290	1,00	98,6000	98,60
05/07/2013	estabilizador de tensão com potencia minima de 500 watts, com 4 saidas de 115 volts e tensão de entrada 220/110 volts	estabilizador hidráulico mf 290	2,00	101,2000	202,40
05/07/2013	relógio	relógio temperatura mf 290	2,00	73,4500	146,90
05/07/2013	correia do comando	correia 10 av1140 trator mf	4,00	27,0000	108,00
05/07/2013	óleo lubrificante	óleo lubrificante galão de 20 litros óleo wbf 100 trator mf	2,00	195,0000	390,00
05/07/2013	solda	solda e reforço trava grande niveladora	1,00	90,0000	90,00
05/07/2013	conserto	conserto cubo roda reboque	1,00	85,0000	85,00
05/07/2013	solda	solda e reforço barra tração agrale	1,00	120,0000	120,00
05/07/2013	serviço	serviço torno ponta de eixo	1,00	60,0000	60,00
05/07/2013	troca	troca canela e rolamento + solda	1,00	135,0000	135,00
05/07/2013	solda	solda eixo grade niveladora	1,00	90,0000	90,00
05/07/2013	conserto	conserto semeadeira a lança	1,00	90,0000	90,00
05/07/2013	conserto	conserto suporte grade hidráulico	1,00	140,0000	140,00
05/07/2013	solda	solda e reforço regulagem grade	1,00	90,0000	90,00
22/07/2013	mangueira radiador	mangueira micro iud2548	1,00	46,5000	46,50
22/07/2013	abraçadeira	abraçadeira micro iud2548	2,00	6,4000	12,80
22/07/2013	pistões c/aneis	pistão com aneis	4,00	869,0000	3.476,00
22/07/2013	bico eletrônico	bico eletrônico .	4,00	1.470,0000	5.880,00
22/07/2013	turbina	turbina .	1,00	2.976,8000	2.976,80
22/07/2013	jogo de juntas	jogo da junta .	1,00	1.342,2000	1.342,20
22/07/2013	casquilho biela	jogo castilhos bancada	1,00	563,9000	563,90
22/07/2013	casquilho biela	jogo castilho biela	1,00	464,0000	464,00
22/07/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro diesel	2,00	93,7000	187,40
22/07/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro lubrificante	1,00	92,0000	92,00
22/07/2013	bomba submersa	bomba dagua .	1,00	897,6000	897,60
22/07/2013	retentor k7 volante	retentor k7 volante	1,00	310,8000	310,80
22/07/2013	retentor k7 volante	retentor k7 polia	1,00	128,5000	128,50
22/07/2013	tubulação combustível	tubulação combustível	1,00	460,0000	460,00
22/07/2013	válvulas admissão	válvula admissão	8,00	74,3200	594,56
22/07/2013	válvulas admissão	válvula de escape	8,00	83,5100	668,08



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 5/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
22/07/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro suspiro motor	1,00	168,2500	168,25
22/07/2013	mangueira radiador	mangueira radiador	1,00	68,3000	68,30
22/07/2013	bomba de oleo	bomba de oleo .	1,00	637,1500	637,15
22/07/2013	radiador resfriador de ar	aditivo radiador	2,00	18,0000	36,00
22/07/2013	abraçadeira	abraçadeira .	4,00	4,0000	16,00
22/07/2013	parafuso	parafuso 12 mm x 50 8.8	4,00	3,2000	12,80
22/07/2013	abraçadeira	abraçadeira grande	1,00	8,2000	8,20
22/07/2013	fixador anaerobico	fixador anaerobico .	3,00	12,0000	36,00
22/07/2013	parafuso	parafuso 8 mm	6,00	1,2000	7,20
22/07/2013	desengripante	desengripante .	2,00	12,0000	24,00
22/07/2013	porca 8mm	porca 8 mm	8,00	0,6000	4,80
22/07/2013	parafuso	parafuso 3/8 x 2"	4,00	2,1000	8,40
22/07/2013	porca 8mm	porca parlok	4,00	1,2000	4,80
22/07/2013	arruela chapadora	arruela chapadora	8,00	1,8500	14,80
22/07/2013	desingripante	spray desingripante .	1,00	12,0000	12,00
22/07/2013	doot 3	doot 3	2,00	12,0000	24,00
22/07/2013	oleo	oleo .	7,00	12,8000	89,60
22/07/2013	atf	atf .	2,00	16,0000	32,00
01/08/2013	conserto	conserto pistao	1,00	920,0000	920,00
13/08/2013	lamina pata microscopia ponta fosca beiradas não lapidadas 25,4 x 76,2 mm	lamina 26"	5,00	169,6000	848,00
13/08/2013	lamina pata microscopia ponta fosca beiradas não lapidadas 25,4 x 76,2 mm	lamina roda guia	1,00	149,2000	149,20
13/08/2013	parafuso	parafuso arado completo	25,00	3,2000	80,00
11/09/2013	presilha	de nylon	6,00	0,6666	4,00
11/09/2013	oleo	15w40	7,00	10,0000	70,00
11/09/2013	arruela chapadora	pressão	4,00	1,0000	4,00
11/09/2013	parafuso	10mmx25	4,00	3,1000	12,40
11/09/2013	fita	alta fusão	2,00	4,8000	9,60
11/09/2013	doot 3	4	1,00	18,0000	18,00
11/09/2013	arruela chapadora	lisas	8,00	0,2500	2,00
11/09/2013	parafuso	soberbos	8,00	0,5000	4,00
11/09/2013	pano para limpeza leve	.	1,00	6,0000	6,00
11/09/2013	mangueira radiador	radiador	1,00	62,2000	62,20
11/09/2013	correia do comando	6pk-1885 pnh	1,00	82,9000	82,90
11/09/2013	disco	corte	1,00	16,0000	16,00
11/09/2013	oleo	.	2,00	10,0000	20,00
11/09/2013	arruela chapadora	8mm	1,00	0,1500	0,15
11/09/2013	porca 8mm	8mm	1,00	0,2000	0,20
11/09/2013	arruela chapadora	lisa 1/4	1,00	0,2000	0,20
11/09/2013	radiador resfriador de ar	radiador	1,00	18,0000	18,00
11/09/2013	arruela chapadora	lisas 6mm	4,00	0,5000	2,00
11/09/2013	parafuso	6mmx15	4,00	0,5000	2,00
11/09/2013	filtro de ar para santana 2002	.	1,00	85,0000	85,00
11/09/2013	parafuso	12mmx60	2,00	3,8000	7,60
11/09/2013	porca 8mm	parlok 10mm	6,00	1,8000	10,80
11/09/2013	parafuso	trava	2,00	12,0000	24,00
11/09/2013	parafuso	6mmx20	2,00	0,6000	1,20
11/09/2013	atf	.	1,00	15,0000	15,00
11/09/2013	arruela chapadora	de bronze	4,00	1,0000	4,00
11/09/2013	porca 8mm	parlok 6mm	1,00	0,4000	0,40
11/09/2013	porca 8mm	8mm	4,00	0,5000	2,00
11/09/2013	parafuso	8mm	4,00	1,8000	7,20
11/09/2013	presilha	.	6,00	0,5000	3,00
11/09/2013	embreagem	viscosa	1,00	1.322,9000	1.322,90
11/09/2013	arruela chapadora	10mm	6,00	0,5000	3,00
11/09/2013	tubo	ret. motor mwm	1,00	278,9000	278,90
11/09/2013	tensor correia	de correia	2,00	284,0000	568,00
11/09/2013	parafuso	10mm comp	8,00	1,9000	15,20
11/09/2013	abraçadeira	.	4,00	4,0000	16,00



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 6/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
11/09/2013	abraçadeira	.	2,00	2,0000	4,00
11/09/2013	oleo para caixa	.	3,00	34,9000	104,70
11/09/2013	serviço	embreagem hid.	1,00	90,0000	90,00
11/09/2013	troca	embreagem viscosa	1,00	80,0000	80,00
11/09/2013	troca	caixa mudança	1,00	480,0000	480,00
11/09/2013	tornear	suporte alternador	1,00	120,0000	120,00
11/09/2013	conserto	motor mwm sprint s10	1,00	650,0000	650,00
25/09/2013	retentor k7 volante	feltro 842392/m2.	1,00	106,8500	106,85
25/09/2013	suporte	488800	1,00	136,8500	136,85
25/09/2013	eixo	roda guia.	1,00	189,3000	189,30
25/09/2013	rolamento roda externa.	32214 timkem	4,00	87,6000	350,40
25/09/2013	rolamento roda externa.	32313 timkem	4,00	84,9000	339,60
25/09/2013	ponta de eixo	mf 290.	1,00	774,2000	774,20
25/09/2013	rolamento roda externa.	2580/23.	1,00	67,6000	67,60
25/09/2013	cubo	dianteiro	2,00	138,0000	276,00
25/09/2013	rolamento roda externa.	externo caçamba.	2,00	96,4000	192,80
25/09/2013	haste	cromada caçamba.	1,00	398,7000	398,70
25/09/2013	reparo clinico embreagem	completos pistão caçamba masal.	2,00	115,0000	230,00
25/09/2013	reparo clinico embreagem	pistão direção.	1,00	72,6000	72,60
25/09/2013	rolamento roda externa.	29685 /20.	2,00	168,0000	336,00
25/09/2013	retentor k7 volante	0421 c/feltro.	2,00	37,0000	74,00
27/09/2013	motor limpador para brisa	micro	1,00	658,0000	658,00
27/09/2013	casquilho biela	arrebites	1,00	16,0000	16,00
27/09/2013	cilindro auxiliar embreagem	roda traseira	1,00	110,0000	110,00
27/09/2013	casquilho biela	de balacas da roda traseira	1,00	96,5300	96,53
27/09/2013	pinças allis 15cm inox	freio completa lado direita	1,00	1.823,8000	1.823,80
27/09/2013	pinças allis 15cm inox	freio	1,00	1.823,8000	1.823,80
27/09/2013	abraçadeira	micro	1,00	12,8000	12,80
27/09/2013	atf	litro	1,00	15,0000	15,00
27/09/2013	mangueira radiador	para o micro irc	1,00	46,5000	46,50
27/09/2013	retentor k7 volante	ponta eixo traseiro	1,00	70,0000	70,00
03/10/2013	valvulas admissão	válvula	1,00	242,0000	242,00
03/10/2013	tampa	reser. com válvula	1,00	138,0000	138,00
03/10/2013	vidro lateral porta correr	com produto anticorrosivo.	1,00	18,0000	18,00
03/10/2013	fixador anaerobico	fixador anaeróbico	1,00	18,0000	18,00
03/10/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	filtro combustível	1,00	28,0000	28,00
03/10/2013	atf	atf	2,00	15,0000	30,00
03/10/2013	parafusos 12mm x 50 8.8	3/8	2,00	2,9000	5,80
03/10/2013	parafusos 12mm x 50 8.8	8mm x 100	4,00	3,8000	15,20
03/10/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	filtro diesel	1,00	74,1500	74,15
03/10/2013	oleo motor 20w 50	oleo 15w40	8,00	12,7500	102,00
03/10/2013	filtro oleo lubrificante	filtro lubrificante.	1,00	89,9000	89,90
03/10/2013	presilha	nylon	6,00	1,0000	6,00
03/10/2013	radiador resfriador de ar	radiador	2,00	18,0000	36,00
03/10/2013	abraçadeira	57-76	1,00	6,2000	6,20
03/10/2013	parafusos 12mm x 50 8.8	8 mm completo	1,00	5,8000	5,80
04/11/2013	troca	cilindro embreagem agrale 5070	1,00	35,0000	35,00
04/11/2013	desengripar	freio agrale 5070	1,00	320,0000	320,00
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	separador- retroescavadeira case 580m 4x4.	2,00	33,5700	67,14
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	- retroescavadeira randon 2008.	2,00	62,6600	125,32
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	hidraulico- retroescavadeira randon 2008.	2,00	241,6500	483,30
13/11/2013	filtro de diesel jcb 32/925915	camionete s10 1999/2000 gasolina.	2,00	11,9400	23,88
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	combustivel- camionete s10 2005/2006 diesel.	2,00	20,3000	40,60
13/11/2013	filtro de oleo	- camionete s10 2005/2006 diesel.	2,00	25,4300	50,86
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de ar interno-caçamba ford cargo 1519 diesel ano 2012.	2,00	199,8000	399,60
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de ar externo- caçamba ford cargo 1519 diesel ano 2012.	2,00	199,8000	399,60
13/11/2013	filtro de oleo	do motor - motoniveladora xcmg gr 180- diesel 2011.	2,00	36,1100	72,22



Requisições de compra 2013

Prefeitura Municipal De Cacequi

CNPJ: 88.604.897/0001-03

Página: 7/7

Emissão: 08/09/2025 às 22:36

Itens requisitados ao fornecedor no exercício 2013					
Data	Descrição do item	Complemento	Quantidade	Valor unitário	Total
13/11/2013	filtro de ar condicionado caçamba ford cargo 1519 diesel 2012	de água separador- motoniveladora case 845-diesel 2010/2011.	1,00	99,1000	99,10
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	primario- motoniveladora xcmg gr 180-diesel 2012	2,00	251,1000	502,20
13/11/2013	filtro de oleo	- retroescavadeira case 580m 4x4.	2,00	25,5800	51,16
13/11/2013	filtro de ar para santana 2002	- retroescavadeira case 580m diesel 2010.	2,00	54,6700	109,34
13/11/2013	elemento filtrante combustivel-motoniveladora xcmg gr180- diesel 2012	combustível- motoniveladora case 845-diesel 2010/2011.	1,00	38,4700	38,47
13/11/2013	elemento filtrante combustivel-motoniveladora xcmg gr180- diesel 2012	de ar-motoniveladora xcmg gr 180-diesel 2012.	2,00	251,1000	502,20
13/11/2013	oleo	de caixa de câmbio p/ gol 2012/2013.	20,00	12,9600	259,20
13/11/2013	troca	de retentor ponta de eixo	1,00	80,0000	80,00
13/11/2013	troca	do motor parabrisa	1,00	60,0000	60,00
13/11/2013	troca	de cilindro de roda traseira l.e	1,00	70,0000	70,00
13/11/2013	troca	de pinças de freios (2 lados)	1,00	190,0000	190,00
13/11/2013	troca	de jogo de balacas r.t	1,00	140,0000	140,00
13/11/2013	conserto	levantar suspensão iveco	1,00	60,0000	60,00
13/11/2013	solda	e reforço amortecedor dianteiro	1,00	120,0000	120,00
13/11/2013	troca	02 coxim	1,00	160,0000	160,00
13/11/2013	conserto	sanar vazamento tubo diesel bomba filtro	1,00	175,0000	175,00
13/11/2013	parafuso	s completos	32,00	1,7900	57,28
13/11/2013	conserto	diagnosticar e sanar defeito corte funcionamento motor	1,00	360,0000	360,00
13/11/2013	conserto	sanar vazamentos injetores	1,00	80,0000	80,00
13/11/2013	troca	de óleos e filtros	1,00	40,0000	40,00
13/11/2013	conserto	fazer rosca suporte bicos	1,00	90,0000	90,00
13/11/2013	conserto	: teste de trinca radiador	1,00	175,0000	175,00
13/11/2013	troca	de bicos e testar	1,00	220,0000	220,00
29/11/2013	kit de embreagem	completa trator agrale	1,00	1.439,2000	1.439,20
29/11/2013	troca	kit de embreagem do trator agrale.	1,00	405,0000	405,00
29/11/2013	rolamento roda externa.	trator	1,00	39,2500	39,25
29/11/2013	cilindro roda traseira	mestre	1,00	437,9000	437,90
29/11/2013	cilindro roda traseira	embreagem auxiliar	1,00	706,8000	706,80
29/11/2013	corrente	estabilizadora	1,00	152,6000	152,60
04/12/2013	engate	tubo	2,00	27,3000	54,60
04/12/2013	conexao	3/8 tubo	1,00	68,9000	68,90
04/12/2013	suporte	tubo diesel	1,00	74,8000	74,80
04/12/2013	parafuso	frances completos	32,00	1,8000	57,60
04/12/2013	coxim	com rolamento	2,00	174,6000	349,20
Total:					73.895,45